780 HK Equity 同程旅行 12.48 买入 20.00 25/8/2021 OTA

8083 HK Equity 有赞 0.11 持有 1.20 12/8/2021 SaaS

2013 HK Equity 微盟 4.16 买入 10.20 14/12/2021 SaaS

3888 HK Equity 金山软件 24.15 买入 28.00 12/4/2022 SaaS

600588 CH Equity 用友 18.06 买入 24.00 4/5/2022 SaaS

268 HK Equity 金蝶 14.12 买入 31.00 21/12/2020 SaaS

909 HK Equity 明源云 8.85 买入 28.00 14/12/2021 SaaS

SE US Equity Sea 71.34 买入 140.00 18/5/2022 游戏、电商

注：港股/A 股截至 5 月 25 日收盘，美股截至 5 月 24 日收盘价

资料来源：Bloomberg、浦银国际

2022-05-25   5

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 5：快手市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 6：快手 SPDBI 情景假设

乐观情景：公司盈利水平好于预期

（概率：20%）

 悲观情景：公司盈利水平不及预期

（概率：20%）

目标价：134 港元  目标价：68 港元

 若公司商业变现进展顺利，以及行业需求复苏，

2022 年广告收入增速在 40%以上。

  若市场竞争激烈，导致用户增长不及预期或出

现下滑，2022 年广告收入增速低于 20%。

资料来源：浦银国际预测

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

6/2021 7/2021 8/2021 9/2021 10/2021 11/2021 12/2021 1/2022 2/2022 3/2022 4/2022 5/2022

买入 持有 卖出 股价(港元，右轴)

0

50

100

150

200

250

0

100

200

300

400

500

2/2021 5/2021 8/2021 11/2021 2/2022 5/2022 8/2022 11/2022

0

20

40

60

80

100

120

140
交易量（百万） 快手股价（港元，右轴）

乐观 HK$134

基本HK$100

悲观 HK$68

2022-05-25   6

图表 7: 损益表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

人民币百万元 FY20 FY21 FY22E FY23E FY24E

收入 58,776   81,082   97,950   118,563   139,992

成本 (34,961)   (47,052)   (54,706)   (62,838)   (69,996)

毛利润 23,815   34,030   43,245   55,725   69,996

销售费用 (26,615)   (44,176)   (39,162)   (45,054)   (48,997)

管理费用 (1,677)   (3,400)   (3,947)   (4,743)   (5,600)

研发费用 (6,548)   (14,956)   (14,971)   (16,599)   (18,199)

其他营业费用 704   801   (543)   -   -

营业利润 (10,320)   (27,701)   (15,377)   (10,671)   (2,800)

财务成本净额 (35)   (39)   49   59   69

优先股公允价值变动及其他 (106,846)   (51,362)   (36)   -   -

除税前盈利 (117,201)   (79,102)   (15,365)   (10,612)   (2,730)

所得税开支 566   1,025   (370)   212   55

年度盈利 (116,635)   (78,077)   (15,734)   (10,400)   (2,676)

非通用会计准则

年度盈利 (116,635)   (78,077)   (15,734)   (10,400)   (2,676)

股份酬金 1,841   7,830   9,190   11,124   13,135

优先股公允价值变动 106,846   51,276   36   -   -

调整后年度盈利 (7,949)   (18,852)   (6,508)   725   10,459

2022-05-25   7

图表 8: 资产负债表和简明现金流量表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

人民币百万元 FY20 FY21 FY22E FY23E FY24E

资产负债表

物业及设备 7,206   11,051   14,310   17,739   21,321

使用权资产 5,200   12,562   10,579   10,078   9,935

无形资产 1,248   1,172   1,018   885   769

其他非流动资产 6,966   14,720   15,845   17,219   18,648

非流动资产合计 20,619   39,505   41,752   45,920   50,672

贸易应收账款 2,428   4,450   5,376   6,507   7,683

定期存款 2,729   3,825   4,621   5,594   6,605

现金及现金等价物 20,392   32,612   25,909   24,449   31,755

其他流动资产 5,980   12,123   12,123   12,123   12,123

流动资产合计 31,528   53,011   48,030   48,673   58,166

资产总额 52,147   92,515   89,782   94,594   108,838

股本 0   0   0   0   0

其他储备 12,012   20,854   20,854   20,854   20,854

累计亏损 (172,062) (250,172) (265,389) (275,162) (277,098)

权益总额 (160,050) 45,096   29,879   20,106   18,170

非流动负债合计 189,012   10,164   10,164   10,164   10,164

借款 -   -   -   -   -

应付账款 11,544   20,021   23,278   26,738   29,784

可转换可赎回优先股 -   -   36   36   36

其他流动负债 11,641   17,234   26,425   37,549   50,684

流动负债合计 23,185   37,256   49,739   64,323   80,504

负债总额 212,197   47,419   59,902   74,487   90,668

权益及负债总额 52,147   92,515   89,782   94,594   108,838

简明现金流量表

经营活动所得现金流量净额 2,289   (5,519) 4,589   12,230   23,139

投资活动耗用现金流量净额 (4,867) (18,361) (11,292) (13,691) (15,834)

融资活动所得现金流量净额 19,290   36,500   -   -   -

现金及现金等价物增加净额 16,711   12,620   (6,703) (1,460) 7,306

期初的现金及现金等价物 3,996   20,392   32,612   25,909   24,449

现金及现金等价物的汇兑收益 (316) (399) -   -   -

期末的现金及现金等价物 20,392   32,612   25,909   24,449   31,755